Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «_____»___________ 2021  года				                      №  _______

г. Краснокаменск

О создании комиссии по обследованию занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, п.п. 5.1, 6.10 Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469, Приказом  Министерства сельского хозяйства России от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 1).
3. Утвердить форму акта визуального обследования объекта - занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) - на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение № 2).
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района                                               С.Н. Колпаков

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от ___.___.2021 № ___

Положение о комиссии по обследованию занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Комиссия по обследованию занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - Комиссия) создается для обследования занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район, в целях  получения субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий и возмещение части затрат по проведению кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) и на изготовление технических планов на бесхозные скотомогильники (биометрические ямы).
2. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. Председателем Комиссии назначается глава муниципального района.
3. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необходимости.
4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
6. Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.
7. В своей работе Комиссия руководствуется действующим Федеральным законом  Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п.п. 5.1, 6.10 Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469, Приказом  Министерства сельского хозяйства России от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», а также настоящим Положением.
8. Комиссия в период работы может запрашивать необходимые документы, информацию и материалы от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к ее сфере деятельности.
9. Задачами Комиссии являются:
- проведение осмотра объектов-занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям);
- составление акта визуального обследования объекта-занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям) (приложение № 2 к Постановлению), в котором фиксируется ветеринарно-санитарное состояние занятых (бесхозных) скотомогильников (биометрических ям). Акт подписывается всеми членами Комиссии, утверждается главой муниципального района;
- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству РФ.
__________________________________________________________

 Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от ___.___.2021 № ___

                         УТВЕРЖДАЮ
             Глава муниципального района
 «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края

             ______________________________
                               (подпись, фамилия, имя, отчество)
            «______»_________20_____г.

                                                       М.П.

АКТ
ветеринарно-санитарного обследования
неиспользуемого скотомогильника (биотермической ямы)

    от «___» __________ 20__ года                                           №______________

__________________________________________________________________
(место проведения обследования - наименование района, городского округа,  населенного пункта)

    Комиссией в составе:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
                                                                            (должности, Ф.И.О.)
в соответствии с Ветеринарно-санитарными правилами  сбора, утилизации и уничтожения  биологических  отходов,  утвержденными  Главным государственным ветеринарным   инспектором   Российской  Федерации  4  декабря  1995  года, №    13-7-2/469  (далее   -   Ветеринарно-санитарные   правила) проведено обследование    неиспользуемого   скотомогильника   (биотермической   ямы),
расположенного на расстоянии ___________________________________ км в
__________________________________________________________________
                               (направление)
от ________________________________________________________________
                         (район, населенный пункт)
на земельном участке с кадастровым номером _________________________,
географическими координатами (если есть) ___________________________,
номер ветеринарно-санитарной карточки ______________________________.
    Первое захоронение биологических отходов осуществлено в _______ году.
    Последнее захоронение биологических отходов осуществлено в ____ году.
    На  основании  акта  проверки  скотомогильника  (биотермической ямы) от
__________________________ № ________ неиспользуемый скотомогильник
(биотермическая яма), принадлежащая ___________________________
__________________________________________________________________   (если не имеет собственника или собственник неизвестен - указать)
    Скотомогильник  (биотермическая яма) не соответствует следующим пунктам Ветеринарно-санитарных правил: _____________________________
__________________________________________________________________.
    По результатам лабораторно-бактериологического обследования
__________________________________________________________________
                        (наименование лаборатории)
(экспертиза  от «__» __________ 20__ г. № _____) возбудитель сибирской язвы животных ____________________________________________________.
                                                                                                        (обнаружен, не обнаружен)

    Заключение комиссии:
    Объект_______________________________________________ ликвидации.
                                                                                                            (подлежит, не подлежит)

    Члены комиссии:
    ___________________             _______________________________________
                                               (подпись)                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)
    ___________________             _______________________________________
                                               (подпись)                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)
    ___________________             _______________________________________
                                              (подпись)                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)
    ___________________             _______________________________________
                                             (подпись)                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)
    ___________________             _______________________________________
                                             (подпись)                                                                                                                (фамилия, имя, отчество)